42 Albayrak, age, 177.
43 el-Halîlî, Ahmed bin Hamad bin Süleyman, Cevâhiru’t-Tefsir Envâr min Beyâni’t-Tenzîl,
Maskat, 1984, 33-37.

İbâzî Tefsir Geleneğinde İsrailiyat Meselesi: Itfiyyiş Örneği

889

Muhammed bin Yusus Itfiyyiş44 1236/1820 yılında Cezayir’in güneyindeki
Gerdâye merkezine bağlı olan Yescen kasabasında doğdu. Öğrenimini, Cezayirli
seçkin İbâzî alimlerinin okuduğu, Ma‘hedü’l-hayat’ta tamamladı.

İbâzîyye’nin47 yeniden canlanıp yayılmasında önemli rol oynayan Itfiyyiş’in
300’ü aşkın eseri bulunmaktadır.48 Telif ettiği Himyânü’z-zâd ilâ dâri’l-me‘ad,
Dâ‘il ‘amel ilâ yevmi’l- emel ve Teysirü’t-tefsir adlı üç tefsir ile İbâzî tefsir
geleneğinde çok önemli bir konuma sahip olan Itfiyyiş 1332/1914’te Yescen’de
vefat etti.49
Müellifin, 80 yaşından sonra telif ettiği ve Himyân adlı ilk tefsirine kıyasla “daha
ciddi ve üzerinde düşünülerek yazılmış” olan,50 Teysirü’t-tefsir adlı eserini

44 Müellifin nisbesinin okunuşuyla ilgili ihtilaflar vardır.